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nævnt i bemærkningerne til lovforslaget kan 
der dog af hensyn til elsektorens tilpasning til 
de nye forhold fastsættes en rimelig periode, 
inden en aftalt netadgang iværksættes. 

Hvis et distributionsselskab vælger at udtræ- 
de af samarbejdet med det elproduktionssel- 
skab, som det hidtil har købt elektricitet fra, 
skal der typisk ifølge vedtægterne ske en opgø- 
relse af tilgodehavender mellem parterne. I 
forbindelse med opgørelsen vil det udtræden- 
de selskab ifølge vedtægterne have ret til en 
forholdsvis andel af de nedskrevne værdier i 
produktionsanlægget. 

Spørgsmål 81: 
»Ministeren bedes redegøre for ejerforhol- 

det for de eldistributionsselskaber og elpro- 
duktionsvirksomheder, som lovforslaget om- 
fatter.« 

Svar: 
I Elkrafts område består distributionen af ét 

kommunalt selskab, Københavns Belysnings- 
væsen (KB), og af tre større selskaber, NESA 
A/S, SEAS A.m.b.a., NVE A.m.b.a., hvoraf 
NESA er langt det største. Herudover er der en 
række bykommuner med egne distributions- 
selskaber. 

KB ejer sit eget net (op til 132 kV) og egne 
produktionsanlæg. NESA, SEAS og NVE ejer 
dels deres egne net og dels i samarbejde pro- 
duktionsanlæggene under Sjællandske Kraft- 
værker (SK-energi). 

Kraftværksselskaberne KB og SK-energi 
samarbejder gennem Elkraft, som ejer 400 kV- 
nettet. 

I Elsams område er der i alt ca. 70 distibu- 
tionsselskaber, som enten er kommunalt eller 
forbrugerejede. Disse selskaber ejer normalt 
nettet op til 60 kV-niveau. 

De ca. 70 elselskaber er medejere af ét af de i 
alt 6 kraftværksselskaber, Fynsværket, Midt- 
kraft, Nordjyllandsværket, Skærbækværket, 
Sønderjyllands Højspændingsværk og Vest- 
kraft, som er interessentskaber, bortset fra 
Sønderjyllands Højspændingsværk, som er et 
andelsselskab. Disse ejer 60 kV og 150 kV-net- 
tet. 

Kraftværksselskaberne samarbejder gennem 
Elsam. Elsam ejes af kraftværksselskaberne 
med ejerandele fra 7 pet. til 22 pet. Elsam ejer 
400 kV-nettet og en del af 150 kV-nettet. 

Hertil kommer nogle uafhængige og ikke el- 
værksejede decentrale producenter. 

Spørgsmål 83: 
»Hvor lang tid vil el distributionsselskaberne 

være bundet økonomisk og organisatorisk af 
de eksisterende aftaler om ejerforhold m.m.?« 

Svar: 
De nuværende aftaler i vedtægterne for pro- 

duktionsselskaberne indeholder forskellige fri- 
ster for udtræden. Fristerne er oftest af en va- 
righed på mellem 2 og 7 år, men der forekom- 
mer også vedtægter, der ikke giver mulighed 
for individuel udtræden. I øvrigt kan jeg hen- 
vise til mit svar på spørgsmål 80. 


